Кабардино-Балкарская Республика                                                       Муниципальное  общеобразовательное учреждение                                                          «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.К.Абаева»                                                                                   с. Верхняя Балкария  Черекского района КБР.

ПРИКАЗ № 50
от 11 октября  2008 г.

«О введении новой системы оплаты труда работников МОУ СОШ№2 им.М. К. Абаева»

На основании Постановления Главы администрации Черекского муниципального района от 9 октября 2008г. № 226-1-пг «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений», приказа начальника Управления образования Черекского муниципального района от

9 октября 2008г. №73 «Об оплате труда руководителей и работников образовательных учреждений »
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Установить, что  с 01.12.2008 года в МОУ СОШ №2  им. М. К. Абаева с.Верхняя Балкария оплата труда  работников будет осуществляться по  новой системе оплаты труда.

2.  Утвердить:

                 - Положение «Об оплате труда работников МОУ СОШ №2 им. М. К. Абаева с.Верхняя Балкария».   (Приложение 1);

                      - Положение «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда МОУ СОШ №2 им.М.К.Абаева».   (Приложение 2);

                     - Положение о неаудиторной занятости (Приложение 3);

- Порядок участия Управляющего совета в распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №2 им. М. Абаева с. Верхняя Балкария (Приложение 4).

3. Главному бухгалтеру  школы Уянову Хусею Юсуповичу:

               - при начислении заработной платы работникам школы  руководствоваться локальными актами, указанными в пункте 2;

               - ознакомить работников школы с особенностями новой системы оплаты труда;

              - подготовить предложения по внесению соответствующих изменений в локальные акты школы.

           4. Контроль за   выполнением данного приказа возложить на Гузоеву Жамилю Кадыровну..
                                      Директор школы __________/Б.А. Жангуразов/